
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili istruttoria e pubblicazione: gruppo di lavoro assunzioni DM 12/2020  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)     Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Gruppo assunzioni DM12/2020 

 

Ai candidati inclusi  

nelle Graduatorie ad esaurimento  

della provincia di Lecce 

Classe di concorso A026 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

p.c. 

All’USR Puglia –DG – Bari 
(peo istituzionale) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie provinciali 

OOSS Comparto scuola 
(loro indirizzi peo) 

  

Al sito web 

SEDE 

 

Oggetto: DM n. 12 del 18/05/2020 – DDG prot. n. AOODRPU/12272 del 21/05/2020 e ss.mm.ii 

Decreto di assegnazione dei candidati inclusi nelle graduatorie ad esaurimento - CLASSE DI 

CONCORSO A026 – MATEMATICA. 

 

Visto l’art. 14, comma 7, del D.L. 28 gennaio 2019, n. 4, convertito con modificazioni dalla 

Legge 28 marzo 2019, n. 26, in applicazione dell’art. 1, comma 18quater, del D. L. 

29 ottobre 2019, n. 126 convertito con modificazioni dalla L. 20 dicembre 2019, n. 

159; 

Visto il Decreto Ministeriale N. 12 del 18 maggio 2020, avente per oggetto “Disposizioni 

concernenti le operazioni di assunzione a tempo indeterminato ai sensi dell’articolo 1, 

comma 18-quater, del Decreto Legge 29 ottobre 2019 n. 126, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019 n. 159, con il quale il Ministero 

dell’Istruzione ha autorizzato il piano di assunzioni del personale docente della 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, posti comuni e di sostegno, 

con decorrenza giuridica dal 01.09.2019 ed economica dal 01.09.2020, che qui si 

intende richiamato integralmente; 

Vista la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/12276 del 18/05/2020 con la quale il 

Ministero, nel trasmettere il suddetto DM, ha fornito indicazioni in merito alla 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili istruttoria e pubblicazione: gruppo di lavoro assunzioni DM 12/2020  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

procedura; 

Visto il DDG prot. n. AOODRPU/12272 del 21/05/2020 e ss.mm.ii. con il quale l’USR 

Puglia ha ripartito il contingente delle nomine regionali a livello provinciale, per 

ciascuna classe di concorso e tipologia di posto, tra Graduatorie di Merito (di seguito 

GM) e Graduatorie ad Esaurimento provinciali (di seguito GaE); 

Visto il provvedimento prot. n. AOOUSPLE/6495 del 23/05/2020 con il quale questo 

Ufficio Scolastico Territoriale ha pubblicato i posti disponibili per la Scuola 

dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, posti comuni e di sostegno, utili 

alle operazioni in argomento sulla base delle informazioni fornite dal Ministero 

nonché delle peculiarità provinciali; 

Considerato che il predetto piano di riparto prevede e specifica, per ogni singola classe di 

concorso e posto, la quota da assegnare ai candidati delle G.M. e delle GaE, con la 

priorità nella scelta della sede ai candidati individuati dall’USR dalle GM qualora per 

la tipologia di cdc/posto vi sia una quota destinata alle GM; 

Visti gli esiti delle operazioni di scelta della sede effettuata dai suddetti candidati inclusi 

nelle GAE a seguito di specifico avviso, pubblicato dallo scrivente Ufficio nonché 

della nota prot. AOOUSPLE/6811 del 29/5/2020 di pubblicazione delle espressioni 

delle preferenze manifestate dai singoli candidati attraverso la procedura informatica 

appositamente predisposta, nell’impossibilità dello svolgimento delle operazioni in 

presenza a causa della pandemia da Covid19;  

Vista la normativa che regola i diritti di precedenza, richiamata dal CCNL Scuola con 

riferimento alla  Legge 104/92 e alla L. 68/99;  

 

DISPONE 

 

art. 1) i candidati inclusi nelle graduatorie ad esaurimento per la CDC A026 sono assegnati alla 

istituzione scolastica di destinazione indicata di fianco a ciascun nominativo, per la copertura dei 

posti di seguito riportati: 

 

ORDINE SCUOLA –tipo posto N. POSTI DISPONBILI 

Scuola secondaria di II grado CdC A026 2 

 

posizione Nome e cognome punti Sede assegnata 

3 Nuzzo Rosaria 115 LEIS00600N Meucci Casarano 

4 Trotta Maria Letizia 105 LERI04251T Galilei Costa Ser. 

 

I Candidati destinatari di assegnazioni su più classi di concorso dovranno comunicare per 

iscritto allo scrivente, entro il 1/6/2020, la classe di concorso prescelta. 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili istruttoria e pubblicazione: gruppo di lavoro assunzioni DM 12/2020  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 111– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Art. 2) I docenti dovranno assumere servizio presso la sede indicata a far data dal 01/09/2020. I dirigenti 

scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che dovrà essere 

formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS ed i conseguenti adempimenti riferiti 

all’assunzione in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, adottati i 

solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i conseguenziali provvedimenti. 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola destinataria deve sottoporre 

all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 

01.09.2019 ed economica 01.09.2020 per la sottoscrizione. 

Il contratto concluso dovrà intendersi risolutivamente condizionato alla sussistenza dei requisiti 

prescritti; l’eventuale carenza degli stessi potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, 

determinando la decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla procedura. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dello scrivente UST di Lecce 

(www.usplecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo Melilli 


		2020-05-30T21:19:58+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-05-30T23:27:07+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006854.30-05-2020




